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رخداد نگاه

حادثه ها

شرق: مردی که متهم است مدیرمسئول یک نشریه 
را به قتل رسانده، بعد از چند روز فرار از سوی 
مأموران پلیس بازداشت شد و اعتراف کرد با انگیزه 

قدرت نمایی دست به این کار زده  است. 
به گزارش خبرنگار ما، متهم که در بازجویی ها 
اعتراف کرد به خاطر یک کینه قدیمی مرتکب این قتل 
شده  است، روز سه شنبه در خانه ای در غرب تهران 

بازداشت شد. 
مقتول که «مجید شمس»، مدیرمسئول نشریه 
شمارش بود به دست فردی به نام مهدی به قتل 

رسیده  است. 
ظهر بیستم اردیبهشت ماه از طریق مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ وقوع یک نزاع و درگیری 
در پارکینگ یک مجتمع مسکونی به کلانتری ۱۲۵ 
یوسف آباد اعلام شد. با حضور مأموران و در همان 
بررسی های اولیه مشخص شد در یک نزاع و درگیری 
بین دو نفر از اهالی ساکن در مجتمع، یکی از آنها 
به نام «مجید شمس» (۵۰ساله) مورد اصابت ضربه 
جسم تیز از ناحیه سینه قرار گرفته و ضارب نیز به نام 
«مهدی.م» (متولد ۱۳۵۱) از محل متواری شده است. 
مأموران کلانتری یوسف آباد در تحقیقات خود، 
با شناسایی دو نفر از افراد شرکت کننده در نزاع و 

درگیری اقدام به دستگیری آنها 
کرده و اطلاع پیدا کردند که این 
دو برادر و خواهرزاده ضارب 
هستند که از محل درگیری 

متواری شده بود. 
با وجود انتقال مجید به 
بیمارستان و انجام اقدامات 
درمانی، در ساعت ۱۵ همان 
روز به کلانتری یوسف آباد اعلام 
شد که به علت اصابت ضربه 
جسم تیز به قسمت سینه و 
آسیب شدید به قسمت های 
حیاتی بدن، مجید شمس فوت 

کرده است. 
با تشکیل پرونده مقدماتی با 

موضوع «قتل عمد» و به دستور بازپرس شعبه سوم 
دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، پرونده برای رسیدگی در 
اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت. 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی با حضور 
در محل جنایت اطلاع پیدا کردند مقتول در طبقه 
چهارم و قاتل نیز در طبقه دوم مجتمع مسکونی 

محل جنایت زندگی می کرده اند؛ 
درگیری اولیه در طبقه چهارم 
و پس از مراجعه قاتل و دو 
همراهش به منزل مقتول آغاز 
و در ادامه به پارکینگ مجتمع 

کشیده شده است. 
از  تحقیقات  ادامه  در 
همسایگان و خانواده مقتول، 
کارآگاهان اطلاع پیدا کردند 
متهم قسمتی از پارکینگ مشای 
ساختمان را به انباری شخصی 
خود تبدیل و در آنجا نسبت به 
نگهداری و مصرف مشروبات 
الکلی، استعمال مواد مخدر و... 
اقدام می کرده که همین موضوع 
زمینه اعتراض شدید مقتول و دیگر اهالی مجتمع را 
ایجاد کرده است؛ با توجه به اطلاعات به دست آمده 
و با هماهنگی های به عمل آمده با بازپرس پرونده، 
کارآگاهان در بازرسی از پارکینگ و همچنین منزل 
متعلق به قاتل، موفق به کشف ده ها بطری مشروبات 
الکلی و همچنین تجهیزات و البسه نظامی شدند که 
به نظر می رسید از این تجهیزات نظامی برای انجام 

اقدامات غیرقانونی استفاده شده است؛ همچنین در 
بررسی خودروی «بی ام و» متعلق به متهم به ارزش 
تقریبی ۳۵۰  میلیون تومان، کارآگاهان متوجه شدند 
که وی نسبت به تجهیز خودروی شخصی اش به آژیر 
مورد استفاده در خودرو های امدادی و نظامی اقدام 
کرده که این خودرو نیز توقیف و به پلیس آگاهی 
منتقل شد.  اقدامات برای دستگیری قاتل در دستور 
کار کارآگاهان قرار داشت تا سرانجام با شناسایی 
مخفیگاه مهدی در باغی در حاشیه غربی تهران، وی 
در ساعت ۱۶ روز سه شنبه یازدهم مهرماه دستگیر و 

به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. 
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با 
جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این 
پرونده گفت: متهم در همان تحقیقات اولیه صراحتا 
به درگیری منجر به جنایت با انگیزه انتقام گیری از 
مقتول و قدرت نمایی در محل سکونتش اعتراف

 کرده است. 
مکرم در پایان این خبر عنوان کرد: با توجه به 
اعتراف صریح متهم، قرار بازداشت موقت از سوی 
بازپرس محترم پرونده صادر شد و متهم برای انجام 
تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه قتل 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است. 

انگیزه قاتلان جوان مهابادیقتل مدیر یک نشریه به خاطر اختلاف قدیمی
 هنوز مشخص نیست

مهر: دادستان عمومی و انقلاب ارومیه از  �
دستگیری چهار نفر در مهاباد به اتهام قتل یک 
جوان ۱۹ساله خبر داد و گفت: تحقیقات مقدماتی 
درباره انگیزه انجام این عمل مجرمانه ادامه دارد. 
مصطفی حبیبی افزود: پس از اعلام گزارش 
وقوع یک فقره قتل جوان ۱۹ساله در محدوده 
خارج از شهر مهاباد در تاریخ سوم مهرماه، 
متهمان به قتل در اسرع وقت به وسیله مأموران 
نیروی انتظامی دستگیر شدند و با تشکیل پرونده 
در بازپرسی مهاباد، تحقیقات درباره علل و 
انگیزه های این جنایت آغاز شده و ادامه دارد.  
وی با اشاره به اینکه انگیزه ارتکاب این جنایت 
هنوز مشخص نیست، افزود: طبق گزارش های 
اولیه، افراد دستگیرشده از دوستان مقتول بوده اند 
که او را به طرز فجیعی به قتل رسانده و حتی با 
جنازه مقتول عکس سلفی هم گرفته اند.  حبیبی 
تأکید کرد: پس از وقوع این قتل، عکس هایی 
مربوط به آن در فضای مجازی منتشر و موجب 
نگرانی و تشویش مردم شد که با اقدام به موقع 
در دستگیری عاملان جنایت آرامش به مردم 
بازگشت. بنابراین از همه مردم عزیز تقاضا داریم 
نسبت به منتشرکردن و دست به دست کردن چنین 
عکس ها و مطالبی که موجب نگرانی یا تشویش 

اذهان عمومي می شود، خودداری کنند.

واژگونی مینی بوس 
در محور قزوین

میزان: سرپرست سازمان اورژانس کشور از  �
واژگونی یک دستگاه مینی بوس در محور قزوین 
و مصدوم شدن ۱۸ نفر در این حادثه خبر داد.  
پیرحسین کولیوند گفت: ساعت ۱۰:۴۹، حادثه 
واژگونی یک دستگاه مینی بوس به نیرو های 
اورژانس اطلاع داده شد.  وی افزود: بلافاصله 
دو دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس به محل حادثه واقع در محور قدیم 
قزوین – تاکستان اعزام شدند. سرپرست سازمان 
اورژانس کشور با اشاره به آمار مصدومان این 
حادثه اظهار کرد: از مجموع ۱۸ مصدوم این 
حادثه ۱۲ مصدوم به بیمارستان شهید رجایی 
قزوین و شش مصدوم به بیمارستان شفاي 

تاکستان انتقال یافتند. 

کودک آزاری
 زمینه ساز اعتیاد و آسیب اجتماعی

کودک در فرهنگ ملی و دینی ما هدیه ای است  �
که محبت، ملایمت، مراقبت، رشد و تعالی او وظیفه 
خانواده است. اما اینکه برخلاف این تلقی فرهنگی، 
کودک در خانواده و جامعه از سوی والدین و سایرین 
مورد آزار و اذیت قرار می گیرد، نشان از یک مسئله 
و مشکل اساسی دارد. عدم توجه به کودک سبب 
طردشدن کودک می شود. در نتیجه او به هیچ وجه 
نسبت به محیطی که در آن زندگی می کند، احساس 
امنیت نمی کند. چنین کودکانی معمولا مشوش و 
مضطرب اند و ناسازگاری های رفتاری نشان می دهند. 
بنابراین قرارگرفتن کودک در محیط خانوادگی 
پراسترس یا در معرض خطر آزار و اذیت بودن می تواند 
مانع رشد جسمی و فکری کودک شود.  کودکان 
تحت آزار در کسب مهارت های بنیادی در دامان 
خانواده دچار مشکل می شوند، مهارت های اصلی 
فکرکردن را به دست نمی آورند، اعتمادبه نفس 
ضعیفی خواهند داشت و رشد اجتماعی پیدا نمی کنند 
و نهایتا در بزرگ سالی ممکن است نقش مثبت و 
مؤثري در اجتماع نداشته باشند.  پدیده کودک آزاری 
ناشی از علل گوناگونی مانند نا آگاهی و ناآشنایی 
افراد نسبت به حقوق کودک، فقر، اعتیاد، طلاق، 
مشکلات روانی آزار گران کودک، مشکلات خانوادگی و 
بیماری های مزمن و غیرقابل درمان در کودکان است. 
کودک آزاری، احتمال ایجاد آسیب های روانی درازمدت 
در بزرگ سالی مانند افسردگی شدید، اضطراب، 
اعتیاد به مواد و الکل را افزایش می دهد. شکل گیری 
شخصیت نابهنجار در کودکان آزاردیده از مهم ترین 
علل روان شناختی شکل گیری چرخه کودک آزاری 
است. کودکان مبتلا به این اختلال دشواری های 
زیادی در برقراری روابط سالم داشته و در رسیدن به 
رشد و نمو طبیعی ناموفق هستند. آنها نیاز به درمان 
و پشتیبانی خاص دارند.  کودکان از آسیب پذیرترین 
گروه های جامعه هستند و خطر تعرض افراد گوناگون 
در خانواده یا اجتماع، همواره آنها را تهدید می کند. 
یکی از خطرات بالقوه در مورد کودکان، کودک آزاری 
است. کودک آزاری نه تنها امروز و دیروز کودکان را 
نشانه می رود، بلکه از آنها بزرگ سالانی ضعیف النفس، 
تحقیرشده و با عزت نفس پایین مي سازد که در خود 
فرو می روند و منزوی می شوند یا از جامعه انتقام 
می گیرند.  متأسفانه در جامعه ما مسئله «کودک آزاری» 
دارای سابقه طولانی است و به تدریج نیز شدت می یابد. 
با درنظرگرفتن ویژگی های کودک آزاری در کشور و در 
شهر تهران از قبیل گسترش و پیچیده  بودن علل 
این مسئله، همچنین به دلیل آثار زیان بار این پدیده و 
آسیب اجتماعی با کمبود آمار و ارقام در این زمینه 
مواجه بوده و به دلیل وجودنداشتن یک سازمان برای 
اطلاع رسانی موارد کودک آزاری، هر اقدامی که در راه 
شناخت و کاهش کودک آزاری انجام شود، گامی در 
جهت کمک به حفظ سلامت و امنیت کودکان است. 
*معاونت اجتماعی فاتب

اعتراض اولیای  دم «بنیتا» نسبت به 
حکم متهم ردیف دوم پرونده

وکیل مدافع اولیای  دم بنیتا از ارائه لایحه  �
اعتراضی نسبت به حکم متهم ردیف دوم این 
پرونده خبر داد.  جعفر کوشا گفت: امروز لایحه 
اعتراضی مان را نسبت به حکم صادره برای متهم 
ردیف دوم پرونده به دادگاه ارائه کردیم.  وی 
خاطرنشان کرد: پرونده باید برای بررسی به دیوان 
عالی کشور ارسال شود.  براساس این گزارش، 
غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری 
استان تهران، دوم مهرماه درباره متهم ردیف دوم 
پرونده بنیتا گفته بود که  درخصوص آن دسته از 
اتهامات که در کیفرخواست دادسرا عنوان شده 

بود، حکم صادر شده است. 

توقیف پژو ۴۰۵ با ۱۹۴ کیلوگرم 
حشیش در نایین

پلیس: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی  �
استان از کشف مقدار ۱۹۴ کیلوگرم حشیش و 
دستگیری یک سوداگر مرگ به وسیله مأموران 
انتظامی شهرستان نایین خبر داد.  سرهنگ 
«جهانگیر کریمی» گفت: مأموران انتظامی پاسگاه 
چوپانان شهرستان نایین هنگام کنترل و نظارت بر 
تردد خودروهای عبوری از محور «خور-جندق» 
به یک دستگاه سواری ۴۰۵ که با سرعت بالایی 
در حرکت بود، مشکوک شدند و دستور توقف آن 

را صادر کردند. 
وی ادامه داد: پس از بازرسی، ۱۹۴ کیلوگرم 
حشیش که زیر صندلی های و صندوق جاسازي 
شده بود، کشف شد.  این مقام انتظامی با اشاره 
به اینکه این خودرو از شرق کشور به مقصد 
تهران در حرکت بود، بیان کرد: در این رابطه یک 
سوداگر مرگ دستگیر و به مراجع قضائی تحویل 
داده شد.  معاون اجتماعی پلیس اصفهان در 
پایان خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی هرگز اجازه 
جولان و سرکشی به سوداگران مرگ و قاچاقچیان 
مواد افیونی را نخواهد داد و با آنان برخورد قاطع 

و قانونی می کند. 

شرق: سه مرد که دختر جوانی را به خانه شان بردند 
و او را مورد آزار و اذیت قرار دادند از سوی دادگاه به 

شلاق و تبعید محکوم شدند. 
به گزارش خبرنگار ما، سال ۹۵ دختر جوانی با 
ظاهری آشفته به اداره پلیس مراجعه و از سه مرد 
که او را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند شکایت 
کرد. این دختر جوان به پلیس گفت: جلوی خانه مان 
بودم که پسر جوانی با موتور به طرفم آمد و با تهدید 
از من خواست ترک موتورش بنشینم. بعد از چند 
دقیقه او جلوی خانه ای نگه  داشت و به زور من را 
به خانه برد. هنگامی که به طبقه بالای خانه رفتیم 
دو مرد دیگر در خانه نشسته بودند. آنها با دیدن 
من به طرفم آمدند و التماس شان کردم با من کاری 
نداشته باشند اما آن سه مرد من را مورد آزار و اذیت 
قرار دادند. پس از اینکه آزار و اذیت مرد ها تمام شد 
من را رها کردند و با تهدید از من خواستند به کسی 
حرفی نزنم. حالا من از آنها شکایت دارم. با اعلام 
این شکایت کارآگاهان تحقیقات خود را در این زمینه 
آغاز کردند و طبق اطلاعاتی که این دختر جوان در 
اختیار آنها قرار داده بود خانه را شناسایی و یکی از 
متهمان را که مجید نام داشت بازداشت کردند و 

مورد بازجویی قرار دادند. 
او در بازجویی ها به پلیس گفت: در خانه با یکی 
از دوستانم به نام فرید نشسته بودیم که یکی دیگر 
از دوستانم به نام کیانوش تماس گرفت و گفت با 
دختری به نام نرگس به خانه من می آید. وقتی آنها 

آمدند چند دقیقه ای با هم بودیم و بعد نرگس به 
خانه خودش رفت. در ادامه تحقیقات و به دنبال 
اطلاعاتی که مجید در اختیار پلیس قرار داده بود 
کارآگاهان کیانوش و فرید را شناسایی و بازداشت 
کردند. فرید که ابتدا منکر آزار و اذیت این دختر 
جوان شد در بازجویی  های فنی لب به اعتراف گشود 
اما کیانوش منکر آزار و اذیت این دختر شد و به 
پلیس گفت: نرگس با میل خودش سوار موتور شد 
و به خانه دوستم آمد. هنگامی که به خانه دوستم 
رفتیم چهار نفری با یکدیگر گپ زدیم و بعد از چند 
دقیقه نرگس به خانه  شان بازگشت. نمی دانم چرا 
نرگس به جرم آزار و اذیت از ما شکایت کرده  است. 
در ادامه تحقیقات مجید نیز به جرم خود اعتراف 
کرد و پرونده در حالی در اختیار شعبه پنجم دادگاه 
کیفری قرار گرفت که کیانوش همچنان منکر آزار 
و اذیت این دختر جوان شد، در این جلسه که به 
صورت غیرعلنی برگزار شد. کیانوش به قضات گفت 
نرگس را مورد آزار و اذیت قرار نداده است اما دو 
متهم دیگر با ابراز پشیمانی به جرم خود اعتراف و 
ادعا کردند کیانوش نیز نرگس را مورد آزار و اذیت 

قرار داده است.
 در پایان قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک موجود در پرونده مجید و فرید را 
به دلیل رابطه نامشروع به صد ضربه شلاق و 
کیانوش را به ۹۹ ضربه شلاق و دو سال تبعید

 محکوم کردند. 

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران از تصادف یک دستگاه خاور با 
موتورسیکلت و ۹ خودروی سواری در ولنجک خبر 

داد. 
جلال ملکی درباره این تصادف که در میدان 
دانشجوی ولنجک رخ داد، گفت: ساعت ۷:۲۳ صبح 
این حادثه رخ داد و با توجه به اینکه آن منطقه جزء 
اماکن پرتردد است و نیروهای آتش نشانی در آنجا 
مستقر هستند، خود شاهد حادثه بودند و این مسئله 
باعث شد تا هفت ثانیه به محل حادثه برسند که 
یک زمان ایده آل و کم سابقه است. همچنین یک 
ایستگاه دیگر هم به محل اعزام شد و مجموعا 
نیروهای دو ایستگاه آتش نشانی عملیات امداد و 

نجات را انجام دادند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران درباره جزئیات حادثه گفت: یک 
دستگاه خاور که پمپ تزریق بتون ساختمانی را حمل 

می کرد، به دلیل نامشخص با یک موتورسیکلت که 
دو پسر هشت و ۱۲ ساله به همراه پدر یکی از این 
کودکان سوار آن بودند، برخورد می کند و بعد از 
اینکه کنترل خودرو از دست راننده خارج می شود، 
با ۹ دستگاه خودروی سواری دیگر که در حال تردد 
بودند نیز برخورد می کند که آسیب های زیادی به 
خودروها وارد می شود. وی با بیان اینکه خودروی 
خاور بعد از شکستن تیر چراغ راهنمایی و ورود 
به میدان متوقف می شود، اظهار کرد: آتش نشانان 
بلافاصله با آغاز عملیات، ایمن سازی لازم را انجام 
دادند. ملکی با اشاره به اینکه تعدادی از رانندگان 
خودروها از خودروهایشان خارج شده بودند، درباره 
دو نفر دیگر که محبوس شده بودند، گفت: این دو 
نفر که مرد بودند، به وسیله نیروهای آتش نشانی از 

ماشین خارج شدند. 
به گفته ملکی این دو نفر شدیدا دچار مصدومیت 

شده بودند. 

سروان لیلا حیدرى*

شلاق و تبعید 
براى 3 جوانى که دخترى را آزار دادند

تصادف خاور با 9 خودرو در ولنجک

  اختلافت با مقتول سر چه چیزی بود. �
من یک واحد آپارتمانی به مقتول فروختم که یک پارکینگ داشت اما 
مقتول دو ماشین داشت و هر دو را وارد پارکینگ می کرد، اختلاف اصلی 

ما به همین دلیل بود. 
  روز حادثه را تعریف کن چه اتفاقی افتاد؟  �

مقتول روز حادثه با من تماس گرفت و گفت بیا به پارکینگ ما داریم 
ماشینت را خرد می کنیم. صدای شکسته شدن شیشه هم می آمد. من هم با 
نیمچه قمه آمدم و درگیر شدیم و من با پخی چاقو ضربه زدم و فکر می کنم 
حدود ۲۰ ضربه وارد کردم، مهارت زیادی در استفاده از چاقو داشتم و اگر 

می خواستم بکشم طور دیگری می زدم و قصد کشتن نداشتم.
  مهارت استفاده از چاقو را از کجا آموخته ای. �

پنج سال در ژاپن کار کردم و در کار بسته بندی مرغ بودم و آنجا یاد 
گرفتم چطور از چاقو استفاده کنم.

  برادر مقتول گفته است اختلاف سر اتاقکی بوده  که تو در پارکینگ  �
درست کرده و از آن برای مصرف مواد و مشروب استفاده می کردی. 

این گفته را قبول داری؟
نه این طور نیست. اختلاف سر چیز دیگری بود. مقتول می خواست به زور 
هر دو ماشینش را به پارکینگ بیاورد درحالی که یک پارکینگ بیشتر نداشت. 

  وضعیت مالی خوبی  داری. چطور پول به دست آورده ای؟ �
پنج سال در ژاپن کار کردم و پول به دست آوردم با آن پول در ایران 
ساخت وساز کردم، کارم ساختمان سازی بود این طوری بود که پول دار شدم.

  چطور مقتول را کشتی؟ �
من نمی خواستم بکشم و فقط با هم درگیر شدیم. آن روز وقتی دعوا 
بالا گرفت برادرش من را گرفت دست هایم هم در دستان او حلقه بود و 
داشتند من را می کشیدند. من هم او را هل دادم. در این کش وقوس بود که 

رها شدم و به سمت مقتول پرت شدم که چاقو به شکمش برخورد کرد. 
  چرا اورژانس را خبر نکردی؟ �

همان موقع به برادر مقتول گفتم که با اورژانس تماس بگیرید اما آنها 
گفتند خودمان او را به دکتر می بریم. البته من خودم همان موقع با موتور 

فرار کردم. 
   ماشینت را چطور به دست آوردی؟ �

من بی ام و را ۴۰۰  میلیون تومان خریدم و عمده پول آن را دادم و با 
زحمت خودم به دست آوردم.

   چرا خودت را معرفی نکردی؟ �

تریاک مصرف می کردم. اگر خودم را معرفی می کردم، اذیت می شدم.
   مگر چقدر مصرف می کردی؟ �

در چند ماه گذشته پنج میلیون خرج کردم و همه را تریاک استفاده 
کردم. روزی ۲۰ گرم در چهار وعده استفاده می کردم و می دانستم اگر خودم 
را به پلیس معرفی کنم دستگیرم می کنند و چون مصرفم بالا بود، اذیت 

می شدم. 
  شما متهم به قتل و فراری بودید، چطور در این پنج ماهی که فراری  �

بودید پول از بانک می گرفتید.
عابربانک دوستم پیش من بود و از آن استفاده می کردم. روزی که 
دستگیر هم شدم من می توانستم فرار کنم و پلیس نتواند دستگیرم کند. 

اما این  کار را نکردم.
   خانواده ات چه می کنند؟ �

از همسرم جدا شدم و تنها زندگی می کنم. 
  چرا معتاد شدی؟ �

پدرم آلزایمر داشت و این موضوع من را اذیت می کرد 
ضمن اینکه وضع مالی خوبی داشتم و می خواستم کمی 
خوشگذرانی کنم. تریاک استفاده کردم و این طوری بود که 

معتاد شدم. 

گفت وگو با متهم به قتل


